



WEIN
LUTZ

WEIN LUTZ Preisliste

2025/2026
Stand: Herbst 2025



Karin



Nina



Martina



Franz



Marion



Christine



Erna



Daniela

Liebe Weinfreundinnen, liebe Weinfreunde,

die Weinlesezeit ist für uns die Zeit, in der es schon langsam ein bisschen weihnachtlich zugeht: Die Geschenkebroschüre liegt druckfrisch auf der Wein-Lutz-Theke, ergänzt durch diese Preisübersicht mit unserem gesamten Sortiment an fränkischen Klassikern sowie vielen alten und neuen Bekannten.

In den letzten Monaten haben wir euch via Social Media unser tolles Team vorgestellt. Auch hier möchten wir die Gelegenheit nutzen, um die gesamte Wein-Lutz-Crew mit kleinen Kurzportraits zu präsentieren, denn ohne unser fantastisches Team gäbe es unseren Weinkeller in dieser einzigartigen Form einfach nicht.

Los geht's mit der Chefin: **Christine** hat das Geschäft im Juli 2020 übernommen und leitet zusammen mit ihrer Mama Erna den traditionsreichen Familienbetrieb, der seit 1982 in Röttenbach ansässig ist. Sie schätzt die Begegnungen mit Kunden, die Aussicht von der Weinbergshütte sowie ihren Favoriten, den Sauvignon Blanc. Die Gründerin und gute Seele von Wein Lutz ist **Erna**, die ihren Lieblingsort Rödelsee, gleichzeitig ihren Geburtsort, liebt. So ist sie schon seit Kindesbeinen an eng mit der fränkischen Weinregion direkt am Schwanberg verbunden. In über 40 Jahren Wein Lutz durfte sie viele wunderbare Menschen im Weinkeller kennenlernen, ihnen die Welt des Weinbaus näherbringen und ihre Begeisterung für Wein und gutes Essen vermitteln.

Danielas Lieblingswein ist der Riesling und ihr Lieblingsort der Strand bei Sonnenuntergang. Sie ist die Expertin für Feierlichkeiten und hilft gerne dabei, den passenden Wein für jeden Anlass zu finden.

Karin bevorzugt den Silvaner und genießt den Blick über die Weinberge am Schwanberg in Rödelsee. Als echte Teamplayerin schätzt sie besonders die Zusammenarbeit im Weinkeller. **Marions** Lieblingswein ist die Scheurebe und sie ist ein großer Fan des Gardasees. Sie liebt den Austausch mit Winzern und gibt das neu erlernte Wissen gerne an unsere Kunden weiter.

Nina, die von der Mosel stammt, schätzt besonders den Riesling. Ihre größte Freude ist es, wenn Kunden mit einem Lächeln und einem guten Wein aus dem Weinkeller gehen.

Ganz neu im Team ist **Martina**, die seit letztem Jahr dabei ist. Sie ist Riesling-Fan, fährt sehr gerne Rad durch wunderschöne Landschaften und schätzt den Kontakt zu so vielen netten Kunden in unserem Weinkeller.

Und zu guter Letzt: **Franz** – der Hahn im Korb und ein Urgestein von Wein Lutz! Er liebt die fränkischen Klassiker Silvaner und Scheurebe.

Und nun freuen sich alle Teammitglieder auf Euren Besuch und ein persönliches Beratungsgespräch mit Euch.

Wir sind gespannt, was in diesem Jahr der Weihnachtsliebhaber unserer Kunden wird.

Herzliche Grüße und auf bald im Weinkeller!

Erna Lutz & Christine Ernst
...und das ganze Wein Lutz-Team

Nr. Silvaner

Nr.			Menge	Preis inkl. MwSt.				
BRF-1101	Weingut Brennfleck	2024 Silvaner trocken - Literwein	12 % vol.	Literwein 1,0 l	8,60 €	8,60 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRF-1102	Weingut Brennfleck	2024 Grüner Silvaner trocken	12 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRF-1103	Weingut Brennfleck	2024 Anna-Lena Silvaner trocken	12,5 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRF-1104	Weingut Brennfleck	2024 Blauer Silvaner trocken	13 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1101	Weingut Brügel	2024 Silvaner trocken	12,5 % vol.	0,75 l	8,00 €	10,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1102	Weingut Brügel	2022 Greuther Bastel Silvaner trocken	13,5 % vol.	0,75 l	13,00 €	17,33 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1103	Weingut Brügel	2021 Greuther Bastel Silvaner PUR	12,5 % vol.	0,75 l	17,00 €	22,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1104	Weingut Brügel	2019 Maische Silvaner trocken	13,5 % vol.	0,75 l	20,00 €	26,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1105	Weingut Brügel	2021 Greuther Bastel Silvaner Filetstück trocken	13,5 % vol.	0,75 l	30,00 €	40,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
CPR-1101	Weingut Pröstler	2024 Silvaner trocken	12 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1101	Weingut Hemberger	2024 Silvaner trocken - Literwein - BIO -	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	7,20 €	7,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1102	Weingut Hemberger	2024 Rödelseer Küchenmeister Silvaner trocken vom Keuper - BIO -	12,5 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1103	Weingut Hemberger	2024 Rödelseer Küchenmeister Silvaner trocken Alte Reben - BIO -	12,5 % vol.	0,75 l	12,50 €	16,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
JUL-1103	Weingut Juliussthal	2024 STANDPUNKT Silvaner - Keuper aus Iphofen VDP Ortswein	13 % vol.	0,75 l	13,50 €	18,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
JUL-1102	Weingut Juliussthal	2024 Würzburger Stein Silvaner trocken VDP Erste Lage	13 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	19,00 €	25,33 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
LUZ-1101	Wein Lutz	2024 Silvaner trocken	11,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken

Nr. Silvaner

Nr.			Menge	Preis inkl. MwSt.				
MXM-1101	Weingut Max Müller I	2024 Silvaner trocken VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1103	Weingut Max Müller I	2022 Eigenart Silvaner trocken VDP - im Holzfass gereift	13 % vol.	0,75 l	20,00 €	26,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
SAU-1101	Weingut Rainer Sauer	2024 Silvaner trocken VDP Gutswein - BIO -	11,5 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
SAU-1102	Weingut Rainer Sauer	2023 Freiraum Silvaner trocken VDP - BIO -	13 % vol.	0,75 l	16,50 €	22,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
SAU-1103	Weingut Rainer Sauer	2021 AB OVO Silvaner trocken VDP	13 % vol.	0,75 l	30,00 €	40,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1101	Weinhaus Wirsching	2024 Silvaner trocken - Literwein	11 % vol.	Literwein 1,0 l	9,50 €	9,50 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1102	Weingut Wirsching	2024 Silvaner trocken VDP Gutswein Vegan	11,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1103	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Silvaner trocken VDP Ortswein	12 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	11,20 €	14,93 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1108	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Kalb Silvaner Alte Reben trocken VDP Erste Lage	13 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	15,60 €	20,80 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1106	Weingut Wirsching	2022 Iphöfer Kammer Silvaner trocken VDP Großes Gewächs	13 % vol.	0,75 l	35,90 €	47,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken



Nr. Müller-Thurgau

Nr.				Menge	Preis inkl. MwSt.			
HEM-1201	Weingut Hemberger	2024 Müller-Thurgau feinherb - Literwein - BIO -	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	6,90 €	6,90 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1202	Weingut Hemberger	2024 Müller-Thurgau trocken - Literwein - BIO -	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	6,90 €	6,90 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1201	Weingut Max Müller I	2024 EINFACH - Müller-Thurgau trocken VDP Gutswein	11,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1201	Weinhaus Wirsching	2024 Müller-Thurgau trocken - Literwein	12,5 % vol.	Literwein 1,0 l	8,90 €	8,90 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1202	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Müller-Thurgau trocken VDP Ortswein	12 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	10,60 €	14,13 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken

Nr. Scheurebe

Nr.				Menge	Preis inkl. MwSt.			
BRG-1401	Weingut Brügel	2024 Scheurebe	12,5 % vol.	0,75 l	8,00 €	10,67 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1401	Weingut Hemberger	2024 Scheurebe - BIO -	11,5 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1401	Weingut Max Müller I	2024 Scheurebe VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1401	Weingut Wirsching	2024 Scheurebe trocken VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	10,00 €	13,33 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1402	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Scheurebe trocken VDP Ortswein	12,5 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	12,90 €	17,20 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1403	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Kronsberg Scheurebe Alte Reben trocken VDP Erste Lage	13 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	19,90 €	26,53 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken

Nr. Riesling

Nr.				Menge	Preis inkl. MwSt.			
BRF-1301	Weingut Brennfleck	2024 Sulzfelder Maustal Riesling trocken	12 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
GEI-1301	Weingut Geierslay	2024 Riesling feinherb	10 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Mosel
HEM-1302	Weingut Hemberger	2024 Riesling Kabinett - BIO -	11 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1303	Weingut Hemberger	2024 Riesling trocken - BIO -	12 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1304	Weingut Hemberger	2022 Rödelseer Schwanleite Riesling Réserve trocken	12,5 % vol.	0,75 l	16,90 €	22,53 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1301	Weingut Max Müller I	2024 Riesling trocken VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1302	Weingut Max Müller I	2023 Berg Riesling trocken Volkacher Ratsherr VDP	12,5 % vol.	0,75 l	18,50 €	24,67 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1301	Weingut Wirsching	2024 Riesling trocken VDP Gutswein	11,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1304	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Kronsberg Riesling Alte Reben trocken VDP Erste Lage	13 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	17,80 €	23,73 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1305	Weingut Wirsching	2022 Iphöfer Kammer Riesling trocken VDP Großes Gewächs	13 % vol.	0,75 l	35,90 €	47,87 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1308	Weingut Wirsching	2016 Iphöfer Kronsberg Riesling Eiswein VDP	7,5 % vol.	Bocksbeutel 0,375 l	95,00 €	126,67 €/l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken



Nr. Bacchus

				Menge	Preis inkl. MwSt.			
CPR-1501	Weingut Pröstler	2024 Bacchus	11 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1501	Weingut Hemberger	2024 Bacchus feinherb - Literwein - BIO -	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	7,20 €	7,20 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1501	Weinhaus Wirsching	2024 Bacchus - Literwein	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	9,50 €	9,50 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1502	Weingut Wirsching	2024 Bacchus VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1503	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Bacchus Kabinett VDP Ortswein	11 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	10,60 €	14,13 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken

Nr. Grau- und Weißburgunder

				Menge	Preis inkl. MwSt.			
BRF-1601	Weingut Brennfleck	2024 Sulzfelder Grauburgunder trocken	13 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRF-1602	Weingut Brennfleck	2024 Sulzfelder Weißburgunder trocken	13 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1601	Weingut Hemberger	2024 Blanc de Noir Spätburgunder trocken - BIO -	12 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1602	Weingut Hemberger	2024 Weißburgunder trocken - BIO -	13 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1603	Weingut Hemberger	2024 Rödelseer Schwanleite Grauburgunder trocken - BIO -	13 % vol.	0,75 l	12,50 €	16,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
MXM-1601	Weingut Max Müller I	2024 Grau & Weiß Burgundercuvée trocken VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
CPR-1601	Weingut Pröstler	2022 Weißburgunder Benediktusberg trocken Lagenwein	13 % vol.	0,75 l	25,50 €	34,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1603	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Weißburgunder trocken VDP Ortswein	12,5 % vol.	0,75 l	13,30 €	17,73 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1601	Weingut Wirsching	2024 Iphöfer Julius-Echter-Berg Grauburgunder Alte Reben trocken VDP Erste Lage	13 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	19,50 €	26,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken



Nr.	Cuvée		Menge	Preis inkl. MwSt.				
CST-1701	Fürstlich Catell'sches Domänenamt	2024 "Tell Me" Weißweincuvée	11,5 % vol.	0,75 l	8,00 €	10,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
LUZ-1701	Wein Lutz	2024 Cuvée Weiß trocken	11,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
KNI-1701	Weingut Knipser	2022 Gewürztraminer & Riesling trocken	12,5 % vol.	0,75 l	13,90 €	18,53 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Pfalz
MXM-1701	Weingut Max Müller I	2024 White Max Cuvée Weiß trocken VDP Gutswein	11 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1701	Weingut Wirsching	2024 St. Veit Cuvée Weiß trocken VDP Gutswein Vegan	11,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1702	Weingut Wirsching	2024 Amadeus halbtrocken VDP Gutswein Vegan	12 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1706	Weinhaus Wirsching	2024 Blanc de Blancs trocken	12 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1705	Weingut Wirsching	2022 Tri Terra Burgundercuvée trocken VDP Gutswein	13,5 % vol.	0,75 l	24,50 €	32,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken

Nr.	Rebsortenspezialitäten		Menge	Preis inkl. MwSt.				
BRF-1801	Weingut Brennfleck	2024 Sauvignon Blanc trocken	12,5 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
BRG-1801	Weingut Brügel	2024 Greuth Gelber Muskateller trocken	12,5 % vol.	0,75 l	11,50 €	15,33 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
GEI-1801	Weingut Geierslay	2024 Sauvignon Blanc trocken	12 % vol.	0,75 l	10,50 €	14,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Mosel
GEI-1802	Weingut Geierslay	2024 Auxerrois trocken	12 % vol.	0,75 l	10,50 €	14,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Mosel
HEM-1803	Weingut Hemberger	2024 Sauvignac trocken - BIO -	13 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1806	Weingut Hemberger	2024 Donauriesling trocken - BIO -	13 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1807	Weingut Hemberger	2024 Cabernet-Blanc trocken - BIO -	12,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1801	Weingut Hemberger	2023 Rödelseer Schwanleite Kerner Spätlese - BIO -	12 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1802	Weingut Hemberger	2024 Iphöfer Kronsberg Gewürztraminer Spätlese - BIO -	12 % vol.	0,75 l	11,70 €	15,60 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HEM-1805	Weingut Hemberger	2022 Chardonnay Réserve trocken	13 % vol.	0,75 l	16,50 €	22,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
HIR-1801	Weingut Hirschmüller	2024 Chardonnay trocken	12,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Württemberg
JUL-1801	Weingut Juliußpital	2024 STANDPUNKT Sauvignon Blanc - Muschelkalk aus Escherndorf VDP Ortswein	12,5 % vol.	0,75 l	13,50 €	18,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
CPR-1802	Weingut Pröstler	2023 Retzbacher Sauvignon Blanc trocken	12,5 % vol.	0,75 l	14,50 €	19,33 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
WIR-1802	Weingut Wirsching	2023 Iphöfer Kalb Gewürztraminer Spätlese VDP Erste Lage	11 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	19,90 €	26,53 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken



Nr. Internat. Weißweine

Nr.			Menge	Preis		enthält	
				inkl.	inkl. MwSt.		
ALC-1902	Bodegas Alconde	2024 Tres Villas - Verdejo	13 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Spanien, Rueda
CAP-1901	Celler de Capcanes	La Flor de Maig Blanc	5,5 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 €/l	Spanien, Montsant
COL-1901	Cantine Colosi	2024 Grillo - Acacia DOC Sicilia	13 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 €/l	Italien, Sizilien
COL-1902	Cantine Colosi	2024 Salina Bianco IGP	14 % vol.	0,75 l	14,90 €	19,87 €/l	Italien, Sizilien
GOR-1901	Azienda Agricola Gorgo	2024 Custoza DOC - BIO	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Italien, Veneto
GOR-1902	Azienda Agricola Gorgo	2024 Chardonnay Verona IGT - BIO	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Italien, Veneto
GOR-1903	Azienda Agricola Gorgo	2024 Pinot Grigio Delle Venezie DOC - BIO	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Italien, Veneto
LBA-1901	La Belle Angèle	2024 Sauvignon Blanc	12 % vol.	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l	Frankreich, Languedoc
MES-1901	Caves Messias	Vinho Verde, Messias Branco	8,5 % vol.	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l	Portugal, Vinho Verde
NEG-1902	Cantina Negrar/Domini Veneti	2024 Garganega	12 % vol.	0,75 l	7,90 €	10,53 €/l	Italien, Valpolicella
ROV-1901	Tenuta Rovaglia	2024 Lugana DOC	13 % vol.	0,75 l	14,90 €	19,87 €/l	Italien, Lombardei
UCC-1901	Fattoria Uccelliera	2007 Vin Santo di San Torpè DOC	17 % vol.	0,5 l	34,90 €	59,80 €/l	Italien, Toscana
VEN-1902	Maison Ventenac	2023 Chardonnay (?) Vin de France	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Frankreich, Languedoc

Nr. Rotling

Nr.			Menge	Preis		enthält	
				inkl.	inkl. MwSt.		
CPR-2101	Weingut Pröstler	2024 Rotling	11 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 €/l	Deutschland, Franken
HEM-2101	Weingut Hemberger	2024 Rotling feinherb - Literwein - BIO -	11,5 % vol.	Literwein 1,0 l	7,20 €	7,20 €/l	Deutschland, Franken
SAU-2101	Weingut Rainer Sauer	2024 Sauerstoff Rosa trocken VDP Gutswein - BIO -	11 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 €/l	Deutschland, Franken
WIR-2101	Weingut Wirsching	2024 Rotling VDP Gutswein	11,5 % vol.	0,75 l	10,00 €	13,33 €/l	Deutschland, Franken

Nr. Rosé

Nr.			Menge	Preis		enthält	
				inkl.	inkl. MwSt.		
BRF-2201	Weingut Brennfleck	2024 Spätburgunder Rosé trocken	13 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 €/l	Deutschland, Franken
CAP-2201	Celler de Capcanes	La Flor de Maig Rosat	5,5 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 €/l	Spanien, Montsant
GOR-2201	Azienda Agricola Gorgo	2024 Chiaretto di Bardolino DOC - BIO -	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Italien, Lombardei
MES-2201	Vinhos Messias	Messias Rosado	10,5 % vol.	0,75 l	5,50 €	7,33 €/l	Portugal, Beiras
MXM-2201	Weingut Max Müller I	2024 Rosé trocken VDP Gutswein	11 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l	Deutschland, Franken
WIR-2201	Weingut Wirsching	2024 Rosé trocken VDP Gutswein	12 % vol.	0,75 l	10,00 €	13,33 €/l	Deutschland, Franken



Nr.	Deutschland			Menge	Preis				
					inkl. MwSt.				
BRF-3101	Weingut Brennfleck	2024 Cuvée Rot trocken	13 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
BRF-3102	Weingut Brennfleck	2021 Antonia Sulzfelder Cyriakusberg Spätburgunder trocken	13,5 % vol.	0,75 l	26,50 €	35,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
BRG-3101	Weingut Brügel	2022 Greuth Spätburgunder trocken	12,5 % vol.	0,75 l	11,50 €	15,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
HEM-3101	Weingut Hemberger	2023 Domina Literwein - BIO -	12,5 % vol.	Literwein 1,0 l	7,90 €	7,90 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
HEM-3102	Weingut Hemberger	2023 Portugieser Literwein - BIO -	12 % vol.	Literwein 1,0 l	7,90 €	7,90 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
HEM-3103	Weingut Hemberger	2022 Rödelseer Küchenmeister Blaufränkisch trocken	13 % vol.	0,75 l	16,50 €	22,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
JUL-3101	Weingut Juliusspital	2022 STANDPUNKT Spätburgunder trocken - Bundsandstein aus Bürgstadt VDP Ortswein	13 % vol.	0,75 l	13,50 €	18,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
MXM-3102	Weingut Max Müller I	2024 Red Max Rotweincuvée trocken VDP Gutswein	12,5 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
MXM-3101	Weingut Max Müller I	2023 Volkach Spätburgunder trocken VDP Ortswein	12,5 % vol.	0,75 l	15,50 €	20,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-3101	Weinhaus Wirsching	2023 Dornfelder trocken - Literwein	13 % vol.	Literwein 1,0 l	9,50 €	9,50 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-3102	Weinhaus Wirsching	2023 Roter Veit Rotweincuvée	12,5 % vol.	0,75 l	10,00 €	13,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-3103	Weingut Wirsching	2022 Rondos Rotweincuvée trocken VDP Gutswein	12,5 % vol.	0,75 l	10,00 €	13,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-3107	Weingut Wirsching	2022 Iphöfer Dornfelder trocken VDP Ortswein	12,5 % vol.	Bocksbeutel 0,75 l	10,60 €	14,13 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-3104	Weingut Wirsching	2022 Rondos Barrique Rotweincuvée trocken VDP Gutswein	13 % vol.	0,75 l	17,80 €	23,73 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	

Nr.	Italien			Menge	Preis				
					inkl. MwSt.				
AMA-3301	Weingut A-Mano	2022 Primitivo IGT	13,5 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
AMA-3302	Weingut A-Mano	2022 Negroamaro IGT	13 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
AMA-3303	Weingut A-Mano	2022 Primitivo IGT Imprint	14 % vol.	0,75 l	11,50 €	15,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
AMA-3304	Weingut A-Mano	2022 Susumaniello IGT Imprint	13 % vol.	0,75 l	11,50 €	15,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
BON-3301	Bonfante & Chiarle	2021 Barbera d'Asti Due Lilu DOCG	14 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € /l	enthält Sulfite	Italien, Piemont	
BON-3302	Bonfante & Chiarle	2022 Nebbiolo Lauré DOC	13,5 % vol.	0,75 l	14,90 €	19,87 € /l	enthält Sulfite	Italien, Piemont	
BON-3303	Bonfante & Chiarle	2020 Barbaresco Molinaia DOCG	14 % vol.	0,75 l	22,50 €	30,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Piemont	
BON-3304	Bonfante & Chiarle	2016 Barolo Bisù DOCG	13,5 % vol.	0,75 l	29,00 €	38,67 € /l	enthält Sulfite	Italien, Piemont	
BOT-3301	Botter	2023 Doppio Passo Primitivo	13,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
CDF-3301	Ca dei Frati	2020 Ronchedone	14 % vol.	0,75 l	19,90 €	26,53 € /l	enthält Sulfite	Italien, Lombardei	
CDF-3302	Ca dei Frati	2017 Amarone della Valpolicella DOCG	16 % vol.	0,75 l	55,00 €	73,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Lombardei	
COL-3301	Cantine Colosi	2024 Nero d'Avola DOC Sicilia	14 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € /l	enthält Sulfite	Italien, Sizilien	
COL-3302	Cantine Colosi	2022 Salina Rosso IGP	14 % vol.	0,75 l	14,50 €	19,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Sizilien	
DOM-3301	Domus Vini	Lambrusco Rosso IGP	9 % vol.	0,75 l	7,90 €	10,53 € /l	enthält Sulfite	Italien, Emilia-Romagna	
FEU-3301	Feudo Badala	2023 Primitivo IGT	13,5 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
FEU-3302	Feudo Badala	2022 Negroamaro IGT	13,5 % vol.	0,75 l	9,00 €	12,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
FEU-3303	Feudo Badala	2021 Primitivo Evoluzione	14 % vol.	0,75 l	17,50 €	23,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
FEU-3304	Feudo Badala	2018 Essenza Nero di Troia	15 % vol.	0,75 l	17,50 €	23,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	
FEU-3305	Feudo Badala	Primitivo IGT	13 % vol.	Bag in Box 3,0 l	20,00 €	6,67 € /l	enthält Sulfite	Italien, Apulien	

Nr.	Italien		Menge	Preis inkl. MwSt.				
GOR-3301	Azienda Agricola Gorgo	2024 Bardolino DOC - BIO -	12,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Italien, Lombardei
NEG-3312	Cantina Negrar/Domini Veneti	2023 Corvina IGT	12,5 % vol.	0,75 l	7,90 €	10,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3301	Cantina Negrar/Domini Veneti	2024 Appassimento IGT	14 % vol.	0,75	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3303	Cantina Negrar/Domini Veneti	2022 Raudii - Corvina IGT	13 % vol.	0,75	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3302	Cantina Negrar/Domini Veneti	2024 Valpolicella Classico DOCG	12,5 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3304	Cantina Negrar/Domini Veneti	2022 Vigneti di Torbae Valpolicella Ripasso DOC Classico Superiore	13,5 % vol.	0,75 l	16,90 €	22,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3305	Cantina Negrar/Domini Veneti	2019 Valpolicella Ripasso DOC Classico Superiore Collezione Pruviniiano	14 % vol.	0,75 l	17,50 €	23,33 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3306	Cantina Negrar/Domini Veneti	2019 La Casetta Valpolicella Classico DOC Ripasso	14 % vol.	0,75 l	19,70 €	26,27 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3307	Cantina Negrar/Domini Veneti	2021 Valpolicella Classico DOC Superiore Verjago	15,5 % vol.	0,75 l	23,90 €	31,87 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3308	Cantina Negrar/Domini Veneti	2021 Amarone della Valpolicella DOCG Classico	15,5 % vol.	0,75 l	34,50 €	46,00 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3309	Cantina Negrar/Domini Veneti	2017 Amarone della Valpolicella DOCG Classico - Jago	16,5 % vol.	0,75 l	52,00 €	69,33 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella
NEG-3310	Cantina Negrar/Domini Veneti	2017 Amarone della Valpolicella DOCG Classico Riserva - Mater	17 % vol.	0,75 l	99,90 €	133,20 € / l	enthält Sulfite	Italien, Valpolicella

Nr.	Italien		Menge	Preis inkl. MwSt.				
PAL-3301	Cantine Paladin	2024 Salbanello	12 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 € / l	enthält Sulfite	Italien, Veneto
PAL-3302	Cantine Paladin	2024 Merlot	12,5 % vol.	0,75 l	7,90 €	10,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Veneto
PAL-3303	Cantine Paladin	2022 Syrah	13,5 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Italien, Veneto
PAL-3304	Cantine Paladin	2019 Chianti Classico DOCG Poggio Petroso	13,5 % vol.	0,75 l	10,50 €	14,00 € / l	enthält Sulfite	Italien, Toscana
ROC-3303	San Rocco	2023 Lagrein	13 % vol.	0,75 l	12,50 €	16,67 € / l	enthält Sulfite	Italien, Trentino
SAS-3301	Terre di Campo Sasso	2022 Primitivo di Manduria DOC	14 % vol.	0,75 l	10,90 €	14,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Apulien
UCC-3301	Fattoria Uccelliera	2022 Ginepraia IGT	13,5 % vol.	0,75 l	13,90 €	18,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Toscana
UCC-3302	Fattoria Uccelliera	2021 Chianti Superiore DOCG	14,5 % vol.	0,75 l	13,90 €	18,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Toscana
UCC-3303	Fattoria Uccelliera	2018 Chianti Riserva DOCG	13,5 % vol.	0,75 l	16,90 €	22,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Toscana
UCC-3305	Fattoria Uccelliera	2016 Syrah 7 Dieci IGT	13,5 % vol.	0,75 l	19,90 €	26,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Toscana
VIT-3301	Madonna delle Vittorie	2023 Teroldego	13 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	enthält Sulfite	Italien, Trentino
VPA-3301	Villa Pani	2019 Barbera d' Asti Superiore DOCG	13,5 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	enthält Sulfite	Italien, Piemont
VPA-3302	Villa Pani	2022 Piemonte Barbera DOC Appassimento	14 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	enthält Sulfite	Italien, Piemont
VPA-3303	Villa Pani	2018 Barolo DOCG	13,5 % vol.	0,75 l	22,90 €	30,53 € / l	enthält Sulfite	Italien, Piemont

Nr.	Österreich		Menge	Preis inkl. MwSt.				
LET-3201	Weingut Leth	2021 Blauer Zweigelt Wagram DAC	13,5 % vol.	0,75 l	10,50 €	14,00 € / l	enthält Sulfite	Österreich, Wagram



Nr. Frankreich

			Menge		Preis				
					inkl.	MwSt.			
ABD-3401	Abbotts & Delaunay	2024 Cabernet Sauvignon	13,5 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
ABD-3402	Abbotts & Delaunay	2022 Syrah	13,5 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
ABD-3403	Abbotts & Delaunay	2023 Merlot	14 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
BCL-3401	Badet Clément	2021 Pontificis	13,5 % vol.	0,75 l	7,50 €	10,00 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
BCL-3404	Badet Clément	2021 Oraison - Côtes du Rhône	14 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Rhône	
BCL-3402	Badet Clément	2021 Révélation Cabernet-Merlot	13,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
CHR-3401	Chateau Ribebon	2019 Bordeaux Superieur AOC - The Lost Cask	13,5 % vol.	0,75 l	13,00 €	17,33 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Bordeaux	
JAM-3401	Les Jamelles	2022 Sélection Spéciale Cabernet-Merlot	14 % vol.	0,75 l	14,90 €	19,87 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
LBA-3401	La Belle Angèle	2020 Cabernet Sauvignon	13 % vol.	0,75 l	6,50 €	8,67 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
LBA-3402	La Belle Angèle	2023 Merlot	13,5 % vol.	0,75 l	6,50 €	8,67 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
LBA-3403	La Belle Angèle	2021 Pinot Noir	13 % vol.	0,75 l	6,50 €	8,67 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
LBA-3404	La Belle Angèle	Syrah - Vin de France	13 % vol.	Bag in Box 5,0 l	25,00 €	5,00 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
VEN-3401	Maison Ventenac	2023 "Eve" IGP Pays d'Oc	13 % vol.	0,75 l	7,50 €	10,00 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	
VEN-3404	Maison Ventenac	2021 "Reserve de Jeanne" AOP Cabardes	13 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Frankreich, Languedoc	

Nr. Spanien

			Menge		Preis				
					inkl.	MwSt.			
ALC-3501	Bodegas Alconde	2023 Tinto Dulce	13,5 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Navarra	
ALC-3502	Bodegas Alconde	2023 Tinto Semi Dulce	12,5 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Navarra	
ALC-3504	Bodegas Alconde	2023 Portico Mayor Joven Tinto Rioja DOC	14 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Rioja	
ALC-3505	Bodegas Alconde	2022 Optimo	13,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Navarra	
ALC-3506	Bodegas Alconde	2022 Ribera de Duero Roble	14,5 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Duero	
CAP-3503	Celler de Capcanes	2022 Mas Picoso Negre	14 % vol.	0,75 l	7,90 €	10,53 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Montsant	
CAP-3501	Celler de Capcanes	2021 Mas Collet	14,5 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Montsant	
CAP-3502	Celler de Capcanes	2022 Lasendal	14,5 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Montsant	
VAL-3502	Bodegas Valdemar	2015 Conde Valdemar Reserva Rioja DOC	14 % vol.	0,75 l	16,30 €	21,73 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Rioja	
VAL-3503	Bodegas Valdemar	2012 Conde Valdemar Gran Reserva Rioja DOC	14 % vol.	0,75 l	25,90 €	34,53 € / l	enthält Sulfite	Spanien, Rioja	

Nr. Portugal

			Menge		Preis				
					inkl.	MwSt.			
MES-3601	Caves Messias	2022 Valdoeiro Tinto	12 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Portugal, Bairrada	
MES-3602	Caves Messias	2020 Quinta do Cachao Tinto DOC	13 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Portugal, Douro	
MES-3603	Caves Messias	2019 Quinta do Penedo Tinto DOC	13 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Portugal, Dao	
MES-3604	Caves Messias	2020 Messias Baga Tradicao	11,5 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	enthält Sulfite	Portugal, Bairrada	



Nr.	Secco		Menge	Preis inkl. MwSt.					
LUZ-4101	Wein Lutz	Lutz Secco trocken - Mini	10 % vol.	0,2 l	3,50 €	17,50 € /l	enthält Sulfite	Deutschland	
LUZ-4102	Wein Lutz	Lutz Secco trocken	10 % vol.	0,75 l	7,50 €	10,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland	
LUZ-4103	Wein Lutz	Lutz Secco Rosé	9,5 % vol.	0,75 l	8,00 €	10,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland	
BRF-4101	Weingut Brennfleck	Brennfleck Secco	12,5 % vol.	0,75 l	9,30 €	12,40 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
HIR-4101	Weingut Hirschmüller	Muskateller Secco	11 % vol.	0,75 l	9,50 €	12,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Württemberg	
MXM-4101	Weingut Max Müller I	Maxi Secco Weiß Perlweincuvée	10 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
MXM-4102	Weingut Max Müller I	Maxi Secco Rosé Perlweincuvée	11 % vol.	0,75 l	8,90 €	11,87 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
PAL-4101	Cantine Paladin	Salbanello Rosé Frizzante	11 % vol.	0,75 l	8,50 €	11,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
SAU-4101	Weingut Rainer Sauer	Secco Saignée Sauerstoff Rosa perlend trocken VDP Gutswein - BIO -	11 % vol.	0,75 l	9,90 €	13,20 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
WIR-4101	Weinhaus Wirsching	WiSecco Perlweincuvée weiß trocken	11 % vol.	0,75 l	10,70 €	14,27 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	

Nr.	Prosecco		Menge	Preis inkl. MwSt.					
AND-4201	Andreola	Dirupo Valdobbiadene Brut	11,5 % vol.	0,375 l	9,90 €	26,40 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
AND-4202	Andreola	Casilir Valdobbiadene Vino Frizzante D.O.C.G.	11 % vol.	0,75 l	12,50 €	16,67 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
AND-4203	Andreola	Dirupo Valdobbiadene D.O.C.G. Extra Dry	11,5 % vol.	0,75 l	16,50 €	22,00 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
AND-4204	Andreola	Col de Forno Valdobbiadene D.O.C.G. Brut	11,5 % vol.	0,75 l	17,50 €	23,33 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	

Nr.	Sekt		Menge	Preis inkl. MwSt.					
AND-4301	Andreola	"Bollé" Incrocio Manzoni Rosé Extra Dry	11 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
BRF-4301	Weingut Brennfleck	Silvaner Brut	12,5 % vol.	0,75 l	18,80 €	25,07 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
DOM-4301	Domus Vini	Moscato Vino Spumante Dolce	9,5 % vol.	0,75 l	11,90 €	15,87 € /l	enthält Sulfite	Italien, Veneto	
MXM-4301	Weingut Max Müller I	Riesling Brut Nature	12,5 % vol.	0,75 l	17,00 €	22,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
MXM-4302	Weingut Max Müller I	Sauvignon Blanc Brut	12 % vol.	0,75 l	18,50 €	24,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	
VAX-4301	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Rosé Brut	12 % vol.	0,375 l	13,90 €	37,07 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
VAX-4302	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Rosé Brut	12 % vol.	0,75 l	19,50 €	26,00 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
VAX-4303	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Rosé Brut	12 % vol.	1,5 l	40,00 €	26,67 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
VAX-4304	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Cuvée Vaux Brut	12 % vol.	0,75 l	17,50 €	23,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
VAX-4305	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Cuvée Vaux Brut	12 % vol.	1,5 l	38,00 €	25,33 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
VAX-4307	Sektmanufaktur Schloss Vaux	Blanc de Noir Brut	12 % vol.	0,75 l	22,70 €	30,27 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau	
WIR-4301	Weingut Wirsching	Jahgangssekt Cuvée Brut	12,5 % vol.	0,75 l	16,70 €	22,27 € /l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken	



Nr. Cava

Nr.			Menge	Preis		enthält	
				inkl.	MwSt.		
CAP-4401	Celler de Capcanes	Cava Sense Cap Cuvée Brut Reserva	11,5 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	Spanien, Montsant

Nr. Champagner

Nr.			Menge	Preis		enthält	
				inkl.	MwSt.		
MAN-4501	Henri Mandois	Cuvée Origine Brut	12 % vol.	0,375 l	18,50 €	49,33 € / l	Frankreich, Champagne
MAN-4502	Henri Mandois	Cuvée Origine Brut	12 % vol.	0,75 l	34,90 €	46,53 € / l	Frankreich, Champagne
MAN-4503	Henri Mandois	Blanc de Noirs Brut	12 % vol.	0,75 l	38,90 €	56,66 € / l	Frankreich, Champagne
MAN-4504	Henri Mandois	Premium Cru Brut - Blanc de Blancs	12 % vol.	0,75 l	42,50 €	56,66 € / l	Frankreich, Champagne
MAN-4505	Henri Mandois	Rosé Grande Réserve Brut	12 % vol.	0,75 l	37,90 €	50,53 € / l	Frankreich, Champagne
MAN-4506	Henri Mandois	Rosé Grande Réserve Brut	12 % vol.	1,5 l	80,00 €	53,33 € / l	Frankreich, Champagne

Nr. Gin

Nr.			Menge	Preis			
				inkl.	MwSt.		
LAN-5201	Destillerie Lantenhammer	Josef 1928 Bavarian Sole Gin	25 % vol.	0,5 l	32,50 €	65,00 € / l	Deutschland, Bayern
LAN-5203	Destillerie Lantenhammer	Josef 1928 Bavarian Gin Raspberry Infused	42 % vol.	0,5 l	42,50 €	85,00 € / l	Deutschland, Bayern
MEY-5201	Distillerie Meyer	Gin	37,5 % vol.	0,7 l	22,90 €	32,71 € / l	Frankreich, Elsass
MEY-5202	Distillerie Meyer	Gin Black	42 % vol.	0,7 l	27,90 €	39,86 € / l	Frankreich, Elsass
MRZ-5201	Distilleria Marzadro	Gin Luz Lago di Garda	45 % vol.	0,7 l	43,90 €	62,71 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5202	Distilleria Marzadro	Gin Luz Lago di Garda Lemon	45 % vol.	0,7 l	46,90 €	67,00 € / l	Italien, Trentino
WIR-5201	Weingut Wirsching	Wirgin	42 % vol.	0,5 l	35,00 €	70,00 € / l	Deutschland, Franken

Nr. Grappa

Nr.			Menge	Preis			
				inkl.	MwSt.		
MRZ-5114	Distilleria Marzadro	Grappa La Trentina Tradizionale	41 % vol.	0,5 l	23,90 €	47,80 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5115	Distilleria Marzadro	Grappa La Trentina Tradizionale	41 % vol.	0,7 l	28,90 €	41,29 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5117	Distilleria Marzadro	La Trentina Grappa Morbida Barrique	41 % vol.	0,5 l	23,90 €	47,80 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5118	Distilleria Marzadro	La Trentina Grappa Morbida Barrique	41 % vol.	0,7 l	28,90 €	41,29 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5101	Distilleria Marzadro	Le Diciotto Lune	41 % vol.	0,2 l	12,90 €	64,50 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5102	Distilleria Marzadro	Le Diciotto Lune	41 % vol.	0,5 l	29,90 €	59,80 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5103	Distilleria Marzadro	Le Diciotto Lune	41 % vol.	0,7 l	34,90 €	49,86 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5106	Distilleria Marzadro	Le Diciotto Lune Grappa Riserva Botte Porto	42 % vol.	0,7 l	45,90 €	65,57 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5112	Distilleria Marzadro	Le Diciotto Lune Grappa Riserva Botte Rum	42 % vol.	0,7 l	45,90 €	65,57 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5119	Distilleria Marzadro	Giare Gewürztraminer	41 % vol.	0,7 l	43,90 €	62,71 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5120	Distilleria Marzadro	Giare Amarone	41 % vol.	0,7 l	43,90 €	62,71 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5121	Distilleria Marzadro	Giare Chardonnay	45 % vol.	0,7 l	43,90 €	62,71 € / l	Italien, Trentino
WIR-5101	Weingut Wirsching	Tresterbrand	42 % vol.	0,5 l	22,00 €	44,00 € / l	Deutschland, Franken



Nr. Whisky

Nr.			Menge		Preis		
					inkl.	MwSt.	
MEY-5302	Distillerie Meyer	Whisky Blend Superiore	40 % vol.	0,7 l	32,50 €	46,43 € / l	Frankreich, Elsass
MEY-5303	Distillerie Meyer	Whisky Blend Pinot Noir	40 % vol.	0,7 l	37,90 €	54,14 € / l	Frankreich, Elsass
MEY-5301	Distillerie Meyer	Pure Malt Whisky	40 % vol.	0,7 l	69,00 €	98,57 € / l	Frankreich, Elsass
SLY-5302	Destillerie Slyrs	Slyrs Single Malt Whisky Classic	43 % vol.	0,7 l	63,90 €	91,29 € / l	Deutschland, Bayern
SLY-5304	Destillerie Slyrs	Slyrs Single Malt Whisky Fifty-One	51 % vol.	0,7 l	74,90 €	107,00 € / l	Deutschland, Bayern
SLY-5306	Destillerie Slyrs	Slyrs Whisky Single Malt Oloroso Cask	46 % vol.	0,7 l	83,90 €	119,86 € / l	Deutschland, Bayern
SLY-5308	Destillerie Slyrs	Slyrs Whisky Single Malt Amontillado Cask	46 % vol.	0,7 l	83,90 €	119,86 € / l	Deutschland, Bayern
SLY-5310	Destillerie Slyrs	Slyrs Whisky Single Malt Rum Cask	46 % vol.	0,7 l	83,90 €	119,86 € / l	Deutschland, Bayern

Nr. Schnaps

Nr.			Menge		Preis		
					inkl.	MwSt.	
LUZ-5701	Wein Lutz	Fränkischer Williams Christ	40 % vol.	0,2 l	10,90 €	54,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5702	Wein Lutz	Fränkischer Williams Christ	40 % vol.	0,5 l	19,00 €	38,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5703	Wein Lutz	Fränkischer Apfelbrand holzfassgelagert	40 % vol.	0,2 l	10,90 €	54,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5704	Wein Lutz	Fränkischer Apfelbrand holzfassgelagert	40 % vol.	0,5 l	19,00 €	38,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5705	Wein Lutz	Fränkischer Mirabellenbrand	40 % vol.	0,2 l	10,90 €	54,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5706	Wein Lutz	Fränkischer Mirabellenbrand	40 % vol.	0,5 l	19,00 €	38,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5707	Wein Lutz	Fränkisches Kirschwasser	40 % vol.	0,2 l	10,90 €	54,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5708	Wein Lutz	Fränkisches Kirschwasser	40 % vol.	0,5 l	19,00 €	38,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5721	Wein Lutz	Haselnuss Spirituose	40 % vol.	0,2 l	11,90 €	59,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5722	Wein Lutz	Haselnuss Spirituose	40 % vol.	0,5 l	22,00 €	44,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5723	Wein Lutz	Zibartenbrand	40 % vol.	0,2 l	11,90 €	59,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5724	Wein Lutz	Zibartenbrand	40 % vol.	0,5 l	22,00 €	44,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5725	Wein Lutz	Fränkischer Quittenbrand	40 % vol.	0,2 l	11,90 €	59,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5726	Wein Lutz	Fränkischer Quittenbrand	40 % vol.	0,5 l	22,00 €	44,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5727	Wein Lutz	Fränkischer Schlehengeist	40 % vol.	0,2 l	11,90 €	59,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5728	Wein Lutz	Fränkischer Schlehengeist	40 % vol.	0,5 l	22,00 €	44,00 € / l	Deutschland, Franken
MRZ-5701	Distilleria Marzadro	Williams - Pere	40 % vol.	0,2 l	11,90 €	59,50 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5702	Distilleria Marzadro	Williams - Pere	40 % vol.	0,7 l	29,90 €	42,71 € / l	Italien, Trentino



Nr.	Liköre		Menge	Preis inkl. MwSt.			
CAS-5501	Distilleria Caselli	Fragolino - Likör mit ganzen Walderdbeeren	25 % vol.	0,2 l	12,90 €	64,50 € / l	Italien, Modena
CAS-5502	Distilleria Caselli	Fragolino - Likör mit ganzen Walderdbeeren	25 % vol.	0,7 l	26,90 €	38,43 € / l	Italien, Modena
CAS-5503	Distilleria Caselli	Rubino del Bosco - Likör mit ganzen Preiselbeeren	25 % vol.	0,2 l	12,90 €	64,50 € / l	Italien, Modena
CAS-5504	Distilleria Caselli	Rubino del Bosco - Likör mit ganzen Preiselbeeren	25 % vol.	0,7 l	26,90 €	38,43 € / l	Italien, Modena
CAS-5505	Distilleria Caselli	Mirtillino - Likör mit ganzen Heidelbeeren	25 % vol.	0,2 l	12,90 €	64,50 € / l	Italien, Modena
CAS-5506	Distilleria Caselli	Mirtillino - Likör mit ganzen Heidelbeeren	25 % vol.	0,7 l	26,90 €	38,43 € / l	Italien, Modena
CAS-5507	Distilleria Caselli	Nocas - Haselnusslikör	19 % vol.	0,7 l	19,90 €	28,43 € / l	Italien, Modena
LUZ-5501	Wein Lutz	Preiselbeer Likör	20 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5502	Wein Lutz	Preiselbeer Likör	20 % vol.	0,5 l	16,50 €	33,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5503	Wein Lutz	Omas Backapfel Likör	17 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5504	Wein Lutz	Omas Backapfel Likör	17 % vol.	0,5 l	16,50 €	33,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5505	Wein Lutz	Schneepflümchen Likör	20 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5506	Wein Lutz	Schneepflümchen Likör	20 % vol.	0,5 l	16,50 €	33,00 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5511	Wein Lutz	Kräuterlikör	30 % vol.	0,2 l	10,90 €	54,50 € / l	Deutschland, Franken
LUZ-5512	Wein Lutz	Kräuterlikör	30 % vol.	0,5 l	19,00 €	38,00 € / l	Deutschland, Franken
MRZ-5501	Distilleria Marzadro	Bellabomba - Eierlikör	17 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	enthält Milch und Eigelb Italien, Trentino
MRZ-5503	Distilleria Marzadro	Bellabomba - Eierlikör	17 % vol.	1,0 l	23,90 €	23,90 € / l	enthält Milch und Eigelb Italien, Trentino
MRZ-5504	Distilleria Marzadro	Limoncino Riviera dei Limoni	30 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	Italien, Trentino
MRZ-5506	Distilleria Marzadro	Limoncino Riviera dei Limoni	30 % vol.	1,0 l	23,90 €	22,50 € / l	Italien, Trentino

Nr.	Liköre		Menge	Preis inkl. MwSt.			
MRZ-5509	Distilleria Marzadro	Crema Alpina Caffé - Kaffeesahnelikör	17 % vol.	0,7 l	22,50 €	32,14 € / l	enthält Sahne und Milch-eiweiß Italien, Trentino
MRZ-5510	Distilleria Marzadro	Crema Alpina Nocciola - Haselnusslikör	17 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	enthält Sahne und Milch-eiweiß Italien, Trentino
MRZ-5511	Distilleria Marzadro	Crema Alpina Nocciola - Haselnusslikör	17 % vol.	0,7 l	22,50 €	32,14 € / l	enthält Sahne und Milch-eiweiß Italien, Trentino
MRZ-5512	Distilleria Marzadro	Crema Alpina Pistacchio - Pistazienlikör	17 % vol.	0,2 l	9,90 €	49,50 € / l	enthält Sahne und Milch-eiweiß Italien, Trentino
MRZ-5513	Distilleria Marzadro	Crema Alpina Pistacchio - Pistazienlikör	17 % vol.	0,7 l	22,50 €	32,14 € / l	enthält Sahne und Milch-eiweiß Italien, Trentino
SLY-5502	Destillerie Slyrs	Slyrs Liqueur Alpine Herbs	30 % vol.	0,7 l	39,50 €	56,43 € / l	Deutschland, Bayern
SLY-5503	Destillerie Slyrs	Slyrs Liqueur Vanilla & Honey	30 % vol.	0,7 l	39,50 €	56,43 € / l	Deutschland, Bayern
TNL-5501	Maison Ternel	Creme de Cassis - Johannisbeerlikör	18 % vol.	0,5 l	16,90 €	33,80 € / l	Frankreich, Burgund
TNL-5502	Maison Ternel	Creme de Framboise - Himbeerlikör	18 % vol.	0,5 l	16,90 €	33,80 € / l	Frankreich, Burgund
TNL-5503	Maison Ternel	Creme de Griotte - Sauerkirschlikör	18 % vol.	0,5 l	16,90 €	33,80 € / l	Frankreich, Burgund
TNL-5506	Maison Ternel	Creme de Pêche - Pfirsichlikör	18 % vol.	0,5 l	16,90 €	33,80 € / l	Frankreich, Burgund



Nr. Aperitif

Nr.			Menge	Preis		enthält Sulfite	
				inkl. MwSt.			
CAP-5601	Celler de Capcanes	Vermut de Capcanes	16,5 % vol.	0,75 l	12,90 €	17,20 € / l	Spanien, Montsant
MEY-5601	Distillerie Meyer	Pastis	45 % vol.	0,7 l	23,50 €	33,57 € / l	Frankreich, Elsass
MEY-5602	Distillerie Meyer	Spritz Spécialité Apéritive	18 % vol.	0,7 l	22,50 €	32,14 € / l	Frankreich, Elsass
NAH-5601	Obstkellerei Van Nahmen	Apfel-Cidre	4 % vol.	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	Deutschland, Niederrhein
MES-5601	Caves Messias	Portwein white sweet	19,5 % vol.	0,75 l	12,50 €	16,67 € / l	Portugal, Douro
MES-5602	Caves Messias	Portwein rot - 10 Jahre	20 % vol.	0,75 l	19,90 €	26,53 € / l	Portugal, Bairrada
SOG-5601	Sogrape Vinhos	Portwein rot Ferreira Tawny	19,5 % vol.	0,75 l	16,90 €	22,53 € / l	Portugal, Douro
SOG-5602	Sogrape Vinhos	Portwein weiß Ferreira Branco	19,5 % vol.	0,75 l	16,90 €	22,53 € / l	Portugal, Douro

Nr. Alkoholfrei

Nr.			Menge	Preis		enthält Sulfite	
				inkl. MwSt.			
JAG-6101	Dr. Jaglas	San Limello	0,5 l	27,00 €	54,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Berlin
JAG-6102	Dr. Jaglas	Herber Hibiskus	0,5 l	27,00 €	54,00 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Berlin
JUL-6101	Weingut Juliussspital	Julius Riesling ZERO	0,75 l	9,50 €	12,67 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
JUL-6102	Weingut Juliussspital	Secco ZERO	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
JUL-6103	Weingut Juliussspital	Secco ZERO Pink	0,75 l	9,90 €	13,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
JUN-6101	Carl Jung	Riesling feinherb	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau
JUN-6102	Carl Jung	Chardonnay	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau
JUN-6103	Carl Jung	Rosé	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau
JUN-6104	Carl Jung	Cabernet-Sauvignon	0,75 l	6,90 €	9,20 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau
MXM-6102	Weingut Max Müller I	Maxi Secco Zero	0,75 l	9,30 €	12,40 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Franken
NAH-6111	Obstkellerei Van Nahmen	weißer Pfirsichnektar	0,25 l	4,20 €	16,80 € / l		Deutschland, Niederrhein
NAH-6113	Obstkellerei Van Nahmen	Frucht-Secco Apfel-Quitte	0,75 l	10,30 €	13,73 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Niederrhein
VAX-6101	Sekt-manufaktur Schloss Vaux	Träublein	0,75 l	10,70 €	14,27 € / l	enthält Sulfite	Deutschland, Rheingau



Unsere Geschenke



SPANKORB

Unsere Verpackungen: Spankörbe, Geschenktüten und -kartons gibt es bei uns in verschiedenen Größen mit genügend Platz für einen netten Gruß, mit ganz viel Liebe verpackt.

Bei unseren Paketen bieten wir die ganze Spannbreite unseres Sortiments – sollte doch nicht das Richtige dabei sein, spricht uns gerne an. Natürlich gestalten wir auch ganz individuelle Geschenkideen als Unikat oder in größerer Auflage z.B. für Eure Geschäftskunden.



GESCHENK-KARTON



GESCHENK-TÜTE

Verpackt werden die Geschenk-Sets mit natürlichen Materialien möglichst nachhaltig ohne viel Folie oder Plastik.



Nur eine kleine Auswahl unserer Geschenkboxe:

Reihe oben: „Wein Lutz Genießerbox“

Reihe unten: „Prickelndes“, „Alkoholfreier Aperitif“, „All I want for christmas“

Deutschland

Carl Jung	Carl Jung GmbH, Rheinstraße 3, 65385 Rüdesheim am Rhein
Castell	Fürstliche Castell'sche Domäne, Schloßplatz 5, 97355 Castell
Joh. Eggers Sohn GmbH	Joh. Eggers Sohn GmbH, Konsul-Smidt-Straße 8J, 28217 Bremen
Lantenhammer	Lantenhammer Destillerie GmbH, Josef-Lantenhammer-Platz 1, 83734 Hausham
Schloss Vaux	Sektmanufaktur Schloss VAUX AG, Kiedricher Str. 18a, 65343 Eltville
Slyrs	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG, Bayrischzeller Str. 13, 83727 Schliersee
van Nahmen	Obstkelterei van Nahmen, Diersfordter Straße 27, 46499 Hamminkeln
Wein Lutz	Wein Lutz, Auf der Höhe 25, 91341 Röttenbach
Wein & Sektgut Hirschmüller	Wein & Sektgut Hirschmüller, La-Ferté-Bernard-Straße 30, 74348 Lauffen am Neckar
Weingut Brennfleck	Weingut Hugo Brennfleck, Papiusgasse 7, 97320 Sulzfeld am Main
Weingut Brügel	Weingut Brügel, Hauptstraße 49, 97355 Castell-Greuth
Weingut Geierslay	Weingut Geierslay GbR, Moselweinstrasse 1, 54487 Wintrich-Mosel
Weingut Hemberger	Weingut Hemberger, Aussiedlerhof 3, 97348 Rödelsee
Weingut Juliusspital	Weingut Juliusspital, Juliuspromenade 19, 97070 Würzburg
Weingut Knipser	Weingut Knipser, Hauptstraße 47, 67229 Laumersheim
Weingut Max Müller I	Weingut Max Müller I, Hauptstr. 46, 97332 Volkach
Weingut Pröstler	Weingut Christine Pröstler, Obere Hauptstr. 100, 97225 Zellingen
Weingut Rainer Sauer	Weingut Rainer Sauer, Bocksbeutelstr. 15, 97332 Escherndorf
Weingut Wirsching	Weingut Hans Wirsching, Ludwigstr. 16, 97346 Iphofen

Österreich

Leth	Weingut Leth, Kirchengasse 6, A-3481 Fels am Wagram
------	---

Italien

Andreola	Az. Agr. Andreola, Via Cavre, 19, 31010 Farra di Soligo (TV)
A Mano srl.	Via San Giovanni, 41, 70015 Noci, BA
Bonfante & Chiarle	Bonfante & Chiarle, Via Nizza, 12, 14046 Mombaruzzo (AT)
Botter	Botter S.P.A - Via L. Cadorna, 17, 30020 Fossalta di Piave (VE)
Ca dei Frati	Az. Agr. Ca dei Frati, Via dei Frati, 22, 25019 Sirmione (BS)
Cantina Negrar	Cantina Valpolicella Negrar, Via Cà Salgari 2, 37024 Negrar (VR)
Cantine Colosi	Cantine Colosi s.r.l., Dir. Viaria C. Fraz. Giammoro, 98042 Pace Del Mela (ME)
Caselli	Distilleria Caselli, Via S.Bernardo 6, 41049 Sassuolo (MO)
Domus Vini	Domus Vini s.r.l., Via Bigolo, 26, 35010 Fossalta (PD)

Fattoria Uccelliera	Fattoria Uccelliera, Via Roncione, 9, 56042 Crespina Lorenzana (PI)
Feudo Badala	Feudo Badala, Via G. a Prato 16/18 - 38100 Trento (TN)
Gorgo	Az. Agricola Gorgo, Via Gorgo, 19, 37066 Custoza (VR)
Madonna delle Vittore	Madonna delle Vittorie, Via Linfano 81, 38062 Arco (TN)
Marzadro	Distilleria Marzadro S.P.A., Via per Brancolino 10, 38060 Nogaredo (TN)
Paladin	Paladin, Via Postumia, 12, 30020 Annone (VE)
San Rocco	San Rocco, Via Innsbruck, 20, 38121 Trento (TN)
Tenuta Roveglia	Tenuita Roveglia, Localita Roveglia, 1, 25010 Pozzolengo, (BS)
Terre di Campo Sasso	Terre di Campo Sasso s.r.l., Via Anello nord 25, 39031 Brunico (TN)
Villa Pani	MGM Via Piro, 25, 12040 Priocca (CN)

Frankreich

Abbotts & Delaunay	Abbotts & Delaunay, 32, Avenue du Languedoc, 11800 Marseillette
Badet Clément	Badet Clément, 10 Rue Lavoisier, 21700 Nuits-Saint-Georges
Les Jamelles	Les Jamelles, 10 Rue Lavoisier, 21700 Nuits Saint Georges
Maison Ventenac	Maison Ventenac, 4 Rue des Jardins, 11610 Ventenac Cabardes
Mandois	Henri Mandois, 66 Rue du Général de Gaulle, 51530 Pierry
Meyer	Destillerie Meyer, 18 Rue St Gilles, 67220 Saint-Pierre-Bois
Trenel	Maison Trénel, 33 Chem. de Buery, 71850 Charnay-lès-Mâcon

Spanien

Bodegas Alconde	Bodegas Alconde, Carretera Calahorra, 31260 Lerin - Navarra
Bodegas Valdemar	Bodegas Valdemar, Calle Camino Viejo Lorono, 24, 01320 Oyon-Oin, Álava
Celler des Capçanes	Celler des Capçanes, Carrer de Llaberia, 9, 43776 Capçanes

Portugal

Caves Messias	Avenida Comendador Messias Baptista, 3050-361 Mealhada
Sogrape Vinhos	Sogrape Vinhos, S.A., Rua 5 de Outubro, 4527, 4430-809 Avintes



Impressum

Einzelfirma WEIN LUTZ
Inhaberin: Christine Ermert

Auf der Höhe 25, D-91341 Röttenbach
 T 091 95-20 40
 E-Mail: mail@weinlutz.de
www.weinlutz.de

Öffnungszeiten

Mi und Do 13 – 18 Uhr
 Fr 10 - 18, Sa 10 – 16

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß §27a Umsatzsteuergesetz: DE 333 395 386

Fotos, Layout & Corporate Design: www.julia-romeiss.de

*Die Abgabe von Alkohol erfolgt nur an Personen ab 16 Jahren, Branntwein ab 18 Jahren.
 Nur solange der Vorrat reicht. Preise inkl. MwSt., exkl. Versand.
 Ist ein Artikel unseres Geschenksets vergriffen, behalten wir uns vor, diesen gegen einen ähnlichen
 und gleichwertigen zu tauschen.
 Irrtümer vorbehalten. Angebot freibleibend. Stand Oktober 2025*



.....

WEIN LUTZ

Inhaberin: Christine Ermert

Auf der Höhe 25 • 91341 Röttenbach
T 091 95-20 40 • F 091 95-64 85
mail@weinlutz.de

www.weinlutz.de

.....